
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: /KH-UBND Thải Bĩnh, ngàyj£ tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
^ Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình Hội đòng nhân dân các cấp ^

về chủ trương sắp xếp, sáp nhập đon vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp
đon vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Luật Thực hiện
dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính tị về trỉển
khai nghiến cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ ứiống chính trị;
Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị về Đề án sắp xếpj tổ
chức lại đon vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương
02 cấp; Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 Hội nghị lần thứ 11 của Ban
Chấp hành Trung ưong khóa XIII; Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày
14/4/2025 của úy ban Thường vụ Quốc hội Khóa XV về việc sắp xếp đon vị hành
chính năm 2025 (viết tắt là Nghị quyết số' 7Ổ/2025/UBTYQHỈ5); Nghị quyết số
74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch ứiực hiện sắp xếp
đơn vị hànli chínli và xây dựng mô hình tổ chức chíiứi quyền địa phương 02 cấp
(viết tắt ỉà Nghị quyết số 74/NQ-CP);

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng
dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia, điều chỉnli địa giới đon
vị hàiih chíiili; Nghị địiứi số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP; Quyết địnli số
759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án sắp xếp,
tố chức lại đoii vị hànli chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa
phưoTig 02 cấp; Văn bản số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo Chínli
phủ về sắp xếp đon vị hành chínli và tố chức chínli quyền địa phưong 02 cấp; về tố
chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức khi thực hiện sắp xếp;

Thực hiện Kế hoạch số 358-KH/TƯ ngày 04/3/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung
ương Đảng; Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo tỉiih
thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Thái Bình (viết tắt ỉà Ke hoạch sỗ 03-KH/BCĐ); Thông báo Kết luận số
1254 -TB/BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc sắp xếp,
tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã trến địa bàn tỉnh Thái Bình theo Ket luận
số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị về Đề án sắp xếp, tổ chức lại
đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02
cấp; Kế hoạch số 374-KH/TU ngày 18/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về
triển khai thực hiện Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 Hội nghị lần thứ
11 của Ban Chấp hành Trung ưoTig Iclióa XIII; Kế hoạch số 47-KH/BCĐ ngày
14/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về thực hiện sắp xếp, sáp ĩihập đon vị hàiili
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cMiih cấp tỉiih, cấp xã và tổ chức hệ ứiống chính quyền địa phương 02 cấp; Kế
hoạch số 70/KH-ƯBND ngày 18/4/2025 của ủy ban nhân dân tỉnh về triển kliai
thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính ừên đại bàn tỉnh Thái Bình năm 2025.

ủy ban nhân dân tĩnh ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và
trìiửi Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành
chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chíiih cấp xã ừên địa bàn tỉnh Thái Bình
năm 2025 cụ thể như sau;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả việc lấy ý kiến Nhân dân và trình

Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính
cấp tĩnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã ừên địa bàn tỉnh Thái Bình năm
2025 bảo đảm dân chủ, công l<ỉiai và đúng quy định của pháp luật.

2. Tập trung làm tốt công tác ửiông tin, tuyên ừuyền lập thời, đầy đủ đến
Nhân dân toàn tỉnli về sự cần thiết, chủ trương sắp xếp đơn vị hành chínli cấp
tỉnh, cấp xã và các nội dung có liên quan nhằm lan tỏa, tạo sự đồng thuận, thống
nhất của cả hệ thống chính trị tò tỉnh đến cơ sờ, đặc biệt là sự tin tưởng, ủng hộ
của cử tri.

3. Xác định phạm vi, cử tri ở những đơn vị hành chính cấp xã chịu ảnh
hưỏ-ng ừực tiếp của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã.

4. Tổ chức lấy ý kiến Nliân dân về chủ trương sắp xếp đon vị hành chừih cấp
tỉnli, cấp xã bảo đảm phù họp với đặc điểm dân cư và địa bàn, bảo đảm thuận lợi,
an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, dân chủ và đúng quy định của pháp luật.

5. Tố chức kỳ họp Hội đồng nhân dân các cấp thông qua chủ trương sắp xếp
đơn vị hàiili chính cấp tỉnh, cấp xã đảm bảo tiến độ, đúng quy định.

IL NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌXH THỨC LẨY Ý KIỂN NHÂN DÂN
1. Công tác thông tin, tuyên truyền:
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, đúng

đắn cho cử tri; trong đó, tập trung thông tĩii tuyêrì truyền về các nội dung: Sự cần
thiết; Đe án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã; đối tượng phạm vi tác
động; thòi gian, hình thức tổ chức lấy ý kiến; quyền và nghĩa vụ của Nhân dân
trong việc lấy ý kiến;

- Tập trung công tác lãiili đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương
các cấp; huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở, đội
ngũ đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, đặc biệt là
trách nhiệm của người đứng đầu; tăng cưòiig công tác tuyến truyền, vận động,
thuyết phục tạo sự đồng tíiuận trong xã hội, sự tin tưởng, ủng hộ của các tầng lóp
Nhân dân, cử tri, đặc biệt là cử tri chịu ảnh hưởng trực tiếp của việc sắp xếp đoĩi
vị liàiih chính cấp tỉnli, cấp xã; động viên, Iđiuyến khích cử tri tích cực, trách
Iiliiệm tham gia việc lấy ý kiến đối với việc sấp xếp đơn vị hành chính;
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- Đổi mới, sử dụng đa dạng, linh hoạt các hình ứiức thông tin, tuyên ừuyền
trên các phương tiện thông tin đại chúng, các hạ tầng truyền thông và mạng xã
hội, phổ biến tại liội nghị do ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức; các cuộc họp của
thôn, tồ dân phố... nhằm lan tỏa thông tin về tầm quan trọng, ý nghĩa, tác động
tích cực của chủ trưong sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã.

Tỉĩời gian thực hiện: Từ khi ỉcế hoạch ban hành đến ÌỞIỈ kết thúc việc ỉấy ỷ
kiến Nhân dân.

2. Tỗ chức lấy ý Idến Nhân dân
2.1. Nội dung, phạm vi và đỗi tiĩợng ỉấyý kiến:
a) Nội dung lấy ý kiến: Chủ trưoTig sắp xếp, sáp nliập đơn vị hành chính cấp

tỉiửL và sắp xếp đon vị hành chính cấp xã ừên địa bàn tỉnh Thái Bình nãm 2025.
b) Phạm vi lấy ý kiến: Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo tùng đon vị hànli

chínli cấp xã thuộc địa bàn huyện, thành phố quản lý trên địa bàn tỉnh Thái Binh.
c) Đối tượng lấy ý kiến: Cử tri đại diện hộ gia đình.
2.2. Lập và nỉêm yết danh sách cử trì đại diện hộ gia đình:
a) Lập daiih sách cử tri: ủy ban nhân dân huyện, thành phố chỉ đạo ủy ban

nhân dân xã, phưÒTig, thị trấn thực hiện việc lập danh sách cử tri đại diện hộ gia
đình trên địa bàn (có biểu mẫu 01 kèm theo).

b) Niêm yết danh sách cử tri: Danh sách cử trí được niêm yết chậm nhất
ngày 18/4/2025 tại ừ*ụ sở ủy ban nhân dân cấp xã, nhà vãn hóa thôn, tổ dân phố
và các địa điếm khác do ủy ban nhân dân cấp xã quyết định, bảo đảm thuận lợi
cho Nhân dân theo dõi, nam bắt; thời gian niêm yết kể từ ngày niêm yết đến hết
ngày tổ chức phát phiếu lấy ý Idến Nhân dân.

Việc lập và niêm yết danh sách cử tri bảo đảm theo quy định và hưóng dẫn
của cơ quan có thẩm quyền.

2.3. Hĩnh thức tể chức lấy ý uến Nhân dân:
a) Việc lấy ý kiến Nhân dân đưọ'c tổ chức theo thôn, tổ dân phố của tùng

đo"n. vị hành chính cấp xã.
b) Hìnli thức lấy ý kiến Nhân dân: Phát Phiếu lấy ý kiến đến từng hộ gia đìnl-i.
c) Phiếu lấy ý Idến Nhân dân: Do ủy ban nhân dân cấp xã in ấĩi và đóng dấu

treo của ủy baii nliân dân cấp xã, lập theo hộ gia đình, mỗi hộ gia đình 01 Phiếu lấy
ý Idến cử tri, mẫu phiếu được sử dụng thống nliất ừong toàn tỉnh (Có biểu mẫu 02
kềm theo).

2.4. Tài ỉiệuphục vụ việc ỉắyỷ kiến Nhân dân:
- Đề án sắp xếp, sáp nhập đo'n vỊ hành chính cấp tỉnh;
- Đằ án sắp xếp đon vị hànli chính cấp xã ừến địa bàn tỉnh Hiái Bình năm 2025;
- Báo cáo tóm tắt đề án, bao gồm các nội dung: Phưong án sắp xếp đơn vị

hành chính; đánla giá tóm tắt tiêu chuẩn của đơn vị hành chínli cấp tỉnh, cấp xã
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trưó'c và sau sắp xếp và các điều kiện của việc sắp xếp đoTi vị hành chính cấp tỉnh,
cấp xã; danh mục các văn bản, chủ trương, định hướng của Đảng và Nhà nước.

Tài liệu phục vụ lấy ý'kiến được đăng tải trên cổng Thông tin điện tử hoặc
Trang Thông tin điện tử của úy ban nhân dân tỉnh, cấp huyện, cấp xã; niêm yết
tại trụ sở ủy ban nhân dân cấp xã, Iihà văn hóa thôn, tổ dân phố và tuyên truyền,
phổ biến trên các phương tiện ứiông tin đại chúng ở địa phương, các cuộc họp
thôn, tổ dân phố ữong thòi gian tổ chức lấy ý kiến cử ừi.

2.5. Thành ỉập Tẻ lấy ý kiến Nhãn dân:
- Mỗi thôn, tổ dân phố ủiành lập 01 Tổ lấy ý kiến Nhân dân;
- Số lưọoig ứiành viên: Tùy theo số lượng hộ gia đình trong ứiôn, tổ dân phố

và địa hìiih ứiực tế của từng thôn, tổ dân phố để bố trí số lượng thành viên Tổ lấy
ý kiến cho phù liọp với cơ cấu, thành phần Tổ lấy ý kiến. Một Tổ có thể phân ra
thành nhiều nhóm nhỏ, mỗi nhóm khoảng 2 đến 3 người, Tổ trưởng có thể là cán
bộ, công chức cấp huyện hoặc cán bộ, công chức cấp xã; Tố phó là Bí thư chi bộ,
Trưỏiig ứiôn, các thành viên còn lại là công chức cấp xã, đại diện các tố chức
chính trị - xã hội, giáo viẽn đang công tác trên địa bàn và 01 cử tri là công dân có
uy tín ở thôn, tổ dân phố; Thư ký có thể là cán bộ không chuyên trách của xã
hoặc giáo viên;

- Nliiệm vụ của Tổ lấy ý kiến: Nhận Phiếu lấy ý kiến do ủy ban Iihân dân
cấp xã cấp, kèm theo danh sách; phân công nhiệm vụ cụ thế cho tùng thành viên
klii đến các hộ gia đình tliực hiện nhiệm vụ phát phiếu, thu phiếu lấy ý kiến; ứiực
hiện việc kiểm phiếu, tồng họp, báo cáo kết quả lấy ý kiến trên địa bàn về ủy ban
nhân dân cấp xã.

2.6. Tổ chức ỉẩyỷ Túến Nhân dân:
a) Thòi gian lấy ý kiến: Thống nhất trong toàn tỉnh tổ chức vào ngày 22/4/2025,
b) Trình tự lấy ý kiến:
- Tổ chức Hội nghị cử tri của ứiôn, tổ dân phố để ứiông báo mục đích, yêu cầu

chủ tm-ơng sắp xếp đơii vị hànỉi chính cấp tỉiih, cấp xã theo tùng phưoTig án tu*0ĩig
ủng vói tìrng đon vị hành cliínli; nội dung Báo cáo tóm tắt Đề án sắp xếp đon vị
hànli chínli cấp tỉnli, cấp xã; cách thức tố chức, thực hiện, thời gian lấy ý kiến;

- Tổ chức kỉiai mạc, quán triệt nội dung, nhiệm vụ công việc đối với các
thànli viên Tổ lấy ý kiến:

+ Thòi gian ỉdiai mạc: 07 giò' 00 phút ngày 22/4/2025; tuỳ tình hình từng
địa phương có thể tổ chức khai mạc sớm hon;

+ Thành phần: Thành viến Tổ công tác của huyện, thành phố phụ trách cấp
xã, thôn, tổ dân phố (nếu có); các thành viên Tổ lấy ý kiến và đại diện cử tri hộ
gia đình có uy tín trong thôn, tố dâii phố;

- Phát phiếu, thu phiếu: Ngay sau khi kết thúc Idiai mạc, Tổ ữưởng Tổ lấy ý
kiến phân công thành viên của Tổ lấy ý kiến thực hiện phát phiếu lấy ý kiến đến
từng hộ gia đình;
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+ Klai đến hộ gia đinh, Tổ lấy ý kiến phát phiếu cho cử tri đại diện hộ gia
đình, đề nghị lcý -xác nhận vào danh sách;

+ Sau klii nhậĩi phiếu, cử tri nghiên cứu xem xét cho ý kiến vào ô "đồng ý"
hoặc "không đông ý" vào từng nội dung ghi ừên Phiêu, sau đó Icý tên vào cột ký
tên ữên Phiếu và gửi lại Phiếu cho Tổ lấy ý kiến; trường họp cử tri đại diện hộ
gia đìnli vắng thì Tổ lấy ý kiến có ửiể linh hoạt hẹn giờ để quay lại lấy ý kiến
hoặc gửi Phiếu và hẹn thời gian quay lại thu Phiếu.

Thời gian hoàn thành: Chậm nhất 21 giò' 00 phút ngày 22/4/2025.
c) Tổng họp kết quả lấy ý kiến
- Tỷ lệ Nhân dân đồng ý được tính bằng tổng số ý kiến cử tri đại diện hộ gia

đìnli đồng ý trên tổng số hộ gia đình trên địa bàn đơn vị hành chính cấp xã thực
hiện tổ chức lấy ý kiến cừ ừi;

- Tỷ lệ Nliân dân không đồng ý được tính bằng tổng số ý kiến cử tri đại diện
hộ gia đình không đồng ý trên tổng số hộ gia đình ừên địa bàn đơn vị hành chính
cấp xã thực hiện tố chức lấy ý kiến cử tri;

- Kết quả tỷ lệ lấy sau dấu phẩy 02 chữ số thập phân.
- Sau Ichi hoàn thành việc lấy ý kiến, ủy ban nhân dân cấp xã tổng hợp, báo

cáo ủy ban nliân dân huyện, thành phố về kết quả lấy ý kiến;
- ủy ban nhân dân huyện, thànỉi phố báo cáo ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

Nội vụ) về kết quả lấy ý kiến trên địa bàn;
(Có mẫu 03 Biên bản kết quả ỉdểm phiếu ỉấy ý kiến Nhân dân; mẫu 04 Báo

cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri kèm theo).
m. Tổ CHỨC KỲ HỌP HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CÁC CẢP THÔNG

QUA CHỦ TRƯƠNG SẮP XỂP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẮP XÃ; SẮP
XẾP, SÁP NHẬP ĐO*N VỊ HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

1. Sau Ichi đạt kết quả lấy ý kiến Nhân dân, ủy ban nhân dân cấp xã trình
Hội đồiig nhân dân cùng cấp xem xét, ban hàiili Nghị quyết thông qua chủ trương
sắp xếp, sáp nhập đon vị hànli chính cấp tỉnh và sắp xếp đon vị hành chính cấp xã
trên địa bàn tỉnh Thái Bìiih năm 2025.

2. Sau Idii đạt kết quả lấy ý kiến cử tri và kết quả biểu quyết của Hội đồng
nhân dân cấp xã theo quy địiili, ủy ban nhân dân cấp huyện tổng họp ừình Hội
đồng nhân dân cùng cấp xem xét, ban hành Nghị quyết thông qua chủ trưo"ng sắp
xếp, sáp nlìập đơn vị hànli chính cấp tỉnh và sắp xếp đon vị hành chính cấp xã
trên địa bàn tỉnh Thái Bình năm 2025.

3. ủy ban nhân dân cấp huyện hoàn thiện hồ sơ, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử
tri, kết quả biểu quyết của Hội đồng nliân dân cấp huyện, cấp xã (tỉĩeo biểu mẫu sẻ
05a, 05b kèm theo) báo cáo ủy ban nhân dân tỉiili (qua sỏ' Nội vụ).

4. Việc triệu tập đại biểu Hội đồng nhân dân, ửiông báo về thời gian, nội dung
kỳ họp do địa phưoTig chủ động tiiển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, thời gian và
theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Kế hoạch này.
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5. Sở Nội vụ ửiam mưu ủy ban nhân dân tỉnh phối họp vói ủy ban nhân dân
tỉnli Hưng Yên (đon vị chủ trì xãy dựng Đe án sắp xếp, sấp nhập đơn vị hành
chính cấp tỉnh) hoàn thiện Đe án (nếu có) gửi Hội đồng nliân dân các cấp xem
xét, biểu quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

6. Thòi gian thực hiện: Theo Kế hoạch số yO/KH-UBND ngày 18/4/2025
của ủy ban nhân dân tỉnh.

IV. Tỏ CBnửC THựC HIỆN
1. Đe nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
- Chỉ đạo, định hưóng các cơ quan truyền thông của tỉnli tăng cưòng công

tác ữiông tin, tuyên truyền, phổ biến chủ ừương, mục đích của việc sắp xếp các
đơn vị hành chính để cán bộ, đảng viên và Nhân dân ừong tỉnh biết, thống nhất
thực liiện tạo đưọ'c sự đồng thuận cao trong việc lấy ý kiến Nhân dân về chủ
trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hàxứi
chmh cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình năiĩi 2025;

- Chủ động nắm bắt tình hình, dư luận của đảng viên, cán bộ, công chức,
viên chức và Nliân dân về chủ trương sắp xếp, sáp nliập đơn vị hànli chính cấp
tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình năm 2025;
kịp ữiời báo cáo, tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Đề nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính
trị - xã hội

Xây dựng chưoiig ừình, kế hoạch tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội
viên và các tầng lóp Nhân dân để tạo sự đồng thuận, ứiống nhất về nhận thức và
hành động Iđii thực hiện việc lấy ý Idến Nhân dân về chủ trương sắp xếp, sáp
nhập đơn vị hàiih chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn
tỉnh Thái Bình năm 2025.

3. Đe nghị Báo Thái Bình
Mở các chuyên trang, chuyên mục, chuyến đề để tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền, phổ biến chủ trưo'ng, mục đích của việc sắp xếp các đơn vị hànli
chính đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong tỉnh biết, thống nhất thực hiện tạo
được sự đồng thuận cao trong việc lấy ý kiến Nhân dân về chủ ừưong sắp xếp,
sáp nhập đơn vị hàiih chínli cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa
bàn tỉnh Thái Bình năm 2025.

4. Công an tỉnh
- Chủ ừ"ì, phối họp với Bộ Chỉ huy Quân sự, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnli, các cơ quan, đon vị, địa phương có liên quan xây dụng và thực hiện tốt phương
án đảm bảo an ninh chừih trị, ữật tự an toàn xã hội; xây dựng phưoĩig án bảo đảm an
ninhj an toàn tuyệt đối cho công tác tổ chức lấy ý kiến Miân dân tại các xã, phường,
thị trấn trên địa bàn toàn tỉnh; • '

- Theo dõi, nắm chắc tình hình trưó'c, trong và sau ngày lấy ý kiến Nhân dân
về chủ trưoiig sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị
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hànli chmh cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình năm 2025; Iđên quyết xử lý các
hà^ vi gây mất an niiửi chính tiị, ừật tự an toài xã hội; báo cáo tham mưu cấp có
-thâm quyên xử lý nhũng vụ việc phức tạp vu'ợt thẩm quyền theo quy định- tăng
cưÒTig, Idêm tra, đôn đôc việc chấp hành các quy định của nhà nước về bảo đảm an
ninh cliừih ừị, trật tụ- an toàn xã hội ứong sắp xếp đơn vị hành chírửi cấp tỉnh, cấp xã.

5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tình
Phôi họp vói Công an tửili và đon vị, địa phưoTig có liên quan xây dỊmg và

ửiực hiện tôt phưong án giữ vũng an ninh chínli trị, ừật tự an toàn xã hội, bảo vệ an
toàn tuyệt đối cho công tác tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp, sáp
nhập đon vị hàiih chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chíiili cấp xa tren âìũ bàn
tỉnh Thái Bình năm 2025.

6. Sỏ" Nội vụ
- Là đầu mối giúp Ban Chỉ đạo tỉnh, ủy ban nhân dân tỉiih tiếp nhận, tổng họp,

xử lý các vấn đề liên quan;
- Hướng dẫn, tổng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả biểu quyết của

Hội đồng Iiliân dân các cấp về chủ trưong sắp xếp, sáp nhập đon vị hàiih chính cấp
tỉnh và sắp xếp đon vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bìnli năm 2025 và
báo cáo đột xuât tlieo yêu câu của cấp có thẩm quyền. Chủ độiig giải quyết nhŨTig
Iđió kliăn, vưó-ng mắc phát sinli trong quá tiìiili lấy ý kiến cử ỪI, toòng họp vu-ọĩ
thẩiTL quyền báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

7. Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh
- Phối họp vói Sở Nội vụ trình ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản và tổ

chức các cuộc họp của ủy ban Iil-iân dân tỉnh liến quan đến việc tổ chức lấy ý
kiến Nliân dân; tổng họp, báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân về chủ trưo-ng sắp
xếp, sáp nhập đon vị hành chính cấp tỉnli và sắp xếp đon vị hành chínli xã Ĩị'?M'Ì
trên đia bàn tỉnh Thái Bình năm 2025; |í ỉỉ

- Thưòng xuyên phôi họp chặt chẽ với Sở Nội vụ, các sở, ngành có liên
quan đê kịp thòi tháo gỡ nhŨTig vướng mắc, Ichó khăn trong việc ttiực hiện lấy ý
kiên Nhân dân vê chủ trương săp xếp, sáp nhập đơn vị hànli chính cấp tỉnh và sắp
xêp đo-n vị hành chíiih cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bìnli năm 2025;

- Phối họp VÓI Sở Nội vụ tham mưu ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng
nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Nghị quyết thông qua chủ trương sắp xếp, sáp
nhập đơn vị hành chínli cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tren địa bàn
tỉnh Thái Bình năm 2025 theo quy định.

8. Sỏ' Tải chính

Tham niưu, trìnli ủy ban nhân dân tỉnh quyết định bố trí kinli phí để ủy ban
nhân dân câp huyện, câp xã tổ chức lấy ý kiến Nhâii dân về chủ traơng sắp xếp,
sáp nhập đon vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp đon vị hành chính cấp xã trên địa
bàn tỉnli Thái Bình năm 2025 (nếu có).



9. Sỏ* Văn hóa, Thề thao và Du lịch
- Chủ tì, phối hơp với Sở Nội vụ và các sở, ban, ngành tỉnh cung cấp thông tin

cho các cơ quan báo chí thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhằm tạo sự đồng ứiuận
ừong xã hội, của các ngành, các cấp, của cán bộ, công chức, viên chức, nguửi lao
động và Nhân dân t-ong chủ toơng sắp xếp, sáp lùập đooi vị hành chính cấp tỉnh và
sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã ừên địa bàn tỉnh Thái Bìiửi năm 2025;

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí chủ động phối họp với Sở Nội vụ và các địa
phưo-ng thưòng xuyên thông tin về kết quả đạt được; nỉiững kinh nghiệm hay,
cách làm tốt; nhũ-ng việc chưa làm được, nguyên nhân; giải pháp khắc phục và
nhŨTig bài học kirih nghiệm quý trong việc ừiển khai thực hiện sắp xếp đơn vị
hànli chính câp tỉnh, câp xã. Chủ động, phôi họp ứiực hiện tốt các nhiệm vụ cụ
thề nêu trong Ke hoạch này.

10. Sỏ' Khoa học và Công nghệ
Phối họp với Sờ Nội vụ đãng tải tài liệu phục vụ lấy ý kiến Nhân dân trên

Cồng Thông tin điện tử của tỉnh.
11. Các sỏ*, ban, ngành, đon vị có liên quan
- Tăng cưòng công tác lãnli đạo, chỉ đạo của cấp ủy, đặc biệt trách nhiệm của ngưòi

đúng đầu ừong tố chức triển khai thực hiện sắp xếp đoĩi vị hành chínli cấp tỉnh, cấp xã;
- Căn cứ Iiliiệm vụ được giao tại Ke hoạch này và theo chức năng, nliiệm vụ

của ngànli có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện, giải quyết có
hiệu quả nliững vấn đề khó kliăn, vưótig mắc ừong quá ữình triển khai thực hiện.

12. ủy ban nhân dân huyện, thành phố
- Tổ chức quán triệt và xây dựng kế hoạch tuyên truyền thực hiện việc lấy ý

kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp
xếp đoii vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình năm 2025;

- Đăng tải kịp thời, đầy đủ các ứiông tin liên quan đến sắp xếp đơn vị hànli
chíiih cấp tỉnh, cấp xã; chỉ đạo hệ thống truyền thanh thường xuyên tuyên truyền,
đưa tin về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã để Nhân dân biết, tạo
sự đồng thuận trong Nhân dân; ■

- Chỉ đạo, hưóng dẫn, kiểm tra ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn trong
việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, chịu trách nhiệm về kết quả lấy ý kiến Nhân
dân; tồng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân tren địa bàn để báo cáo ủy ban nhân
dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) và Hội đồng nhân dân cùng cấp;

- Tham mun Ban Thưòng vụ Huyện ủy, Thành ủy thành lập Tổ công tác của
huyện, ữiànli phố phụ ứách các xã, phường, ữiị ừấn để hưóng dẫn, kiểm tra, tổng

■ họp, xử lý lứiũĩig khó khăn, vưóĩig mắc ù*ong quá ừinh tổ chức lấy ý kiến Nliân dân;
- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo trươc, trong và sau ngày lấy ý kiến

Nhân dân về cơ cỊuan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (Sở Nội vụ) để tổng hợp, báo
cáo Ban Chỉ đạo tỉnh kịp thòi theo dõi, chỉ đạo công tác tổ chức lấy ý kiến Nhâii
dân của các địa phưoTig (có Phụ ỉục về chế độ thông tin báo cảo kèm theo);

- Chỉ đạo ủy ban nliân dân các xã liên quan một số nội dung sau:



+ Đẩy mạnh công tác tuyên ti-uyền, vận động, ứiuyết phục tạo sự đồng thuận
cao trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân ỏ' địa phương về chủ
tiyơng sắp xếp đon vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã; đăng tải công khai, kịp thời,
đây đủ các thông tin Ịiên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã-
chỉ đạo hệ thống ừuyền tìianh thường xuyên tuyên trayền, đưa tin về chíỉ taơng
săp xêp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành p.liíníi cấp xã
trên địa bàn tỉiah Thái Bình năm 2025 để Miân dân biết, tạo sự đồng thuận cao
trong Nliân dân;

+  tliòi ứiông tin, báo cáo về số liệu, tài liệu cần ữiiết để phục vụ việc tổ chức
lấy ý Mến Nhân dân về chủ trưoTig sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và
sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tinh Thái Bình năm 2025;

+ Tham mu-u Đảng ủy cấp xã thành lập Tổ lấy ý kiến Nliân dân;
+ Thực hiện trình tụ-, tìiủ tục tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, chịu ừách nhiệm

về kết quả lấy ý kiến Nliân dân;
+ Thực hiện chế độ ứiông tin báo cáo định kỳ hoặo đột xuất theo yêu cầu

của cấp có thẳm quyền.
Trên đây là Kế hoạch của ủy ban nhân dân tỉiứi về việc tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân về chủ ti-ương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chínl: cấp tỉnh và sap xếp
đơn vị hành chính cấp xã ữên địa bàn tỉnli Thái Bình năm 2025. Trong quá trình
thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
kịp thời phản ánh về ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo
Uy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./, uár

Noi nhậu:
-BộNội vụ;
- Ban Chỉ đạo thvrc hiện sắp xếp ĐVHC;
- Thườn í tạrc Tỉnh ùy;
- Chù tịcii, các PCT HĐND tĩnh;
-Đảng ủy UBNDtỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tĩnh;
- Các Ban thuộc Tỉnh ủy;
-UBKTTinhLÌy;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- UBMTTQ và các đoàn thể cấp tĩnh;
- Văn phòng Tình ủy;
- Vãn phòng ĐĐBQH và HĐND tĩnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc ƯBND tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy;
- HĐND huyện, thành phố;
- UBND huyện, thành phố;
- Báo Thái Bình;
- Cồng Thông tin điện tò cùa tĩnh;
-Lưu:

TM. ỦY BAN NHÂN DẲN
KT. CHỦ TỊCH

EÓ CHỦ TICH

Phạm Văn Nghiêm



ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẦN

cấ^âl. .HÒ
Biếu mẫu 01

A XÃ HỘI CHU NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CỬ TRI ĐẠI DIỆN Hộ GIA ĐÌNH
LẤY Ý laẾN VỀ CHỦ TRƯƠNG SẮP XỂP ĐƠN VỊ HÀNH CÌĩÍNH CẨP TỈNH, CẲP XÃ NĂM 2025

Tại thôn, tô dân phô: thuộc xã/ phu'ò'ng/thị trấn , huyện
(TP) 1..

Sô

TT
Họ và tên

Ngày, tháng,
năm sỉnh

Nam Nữ Dân tộc
Nghê

nghiệp
Thưòng

trứ
Tạm trú Noi ỏ* hiện nay Ghi chú

(ỉ) (V (4) (6) ■ ơ) (8) (9) (ĨO) (ỉỉ)

Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình của thôn, tổ dân phố là:
Nam: Nữ:....

NGƯỜI LẬP

ngưòi; số hộ gia đình hộ; trong đó có;

, ngảy tháng rĩãm 2025

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CBDỬTỊCH

(Ký, ghi rõ họ và tên, đỏng dấu)



Lưu y:

Cách ghi thông tin trong Danh sách cử tri đại diện hộ gia đình lấy ý kiến về chủ trưo-ng sắp xếp đon vị hành chính cấp
tỉnh, cấp xã:

1. Cột (1) Số thử tụ:
- Ghi từ số 01, 02, 03, 04, 05... cho đến hết danli sách cử tri ỏ- xã, phường, thị trấn.
- Trường họp bổ sung đanh sách cử tri thi số thứ tự của các cử tri thuộc daiili sách bồ sung đưọ-c đánh tiếp theo số liền kề

vói sô thứ tự cuôi cùng trong đanli sách cử tri của xã, phường, thị trấn đã được lập và niêm yết.
2. Cột (2) Họ và tên:
- Ghi đúng họ, chữ đệm và tên ghi trong Giấy kliai sinli, bằng chữ in hoa (ví dụ: TRẦN VĂN A).
- Họ và tên cử tri; Danh sách lập tlieo họ và tên của cử tri đại diện từng hộ gia đìnli; các hộ gia đình xếp theo thứ tự từ đầu

thôn đến cuối thôn (ở nông ứiôn), theo số thứ tự số nhà (ở thành thị) hoặc theo một thứ tự thích hơp với đặc điểm của địa phương.
3. Cột (3) Ngày tháng năm sinh;
- Ghi đầy đủ ngày, tháng, năm sinỉi. Cách ghi: ngày ghi đủ 02 số, tháng ghi đủ 02 số đối với tháng 01 và tháng 02, năm ghi

đủ 04 sô (ví dụ: 19/01/1970).
- Những cử tri đại diện hộ gia đình là công dân đủ 18 tuổi trở lên (tuổi ghi trong giấy Iđiai sinh) tínli đến ngày mà ƯBND

câp huyện, cấp xã tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri về sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã.
4; Các cột (4), (5): đánli dấu (X) theo giói tính của cử tii. Nếu cử tri là nam thì đánli dấu (X) vào cột (4), cử tri là nữ ứiì

đánh dấu (X) vào cột (5).
5. Cột (6) Dân tộc: ghi rõ tên dân tộc của cử tri theo Giấy Iđiai sinh nliư: Kinh, Tày, Nùng, Thái,... (nếu có).
6. Cột (7) Nghề nghiệp:
- Glii rõ nghề ngliiệp đang làm là cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, lực lượng vũ ữang, công Iihân, nông dân, nội ừợ, huu Íi'í.
- Đối vói cử tri làm Iihiều nghề Idaác nỉiau thì ghi nghề chính, nghề làm thường xuyên.
7. Cột (8), (9): thưò'ng trú, tạm trú: đánli dấu (X) theo địa chỉ thường tm hoặc tạm trú.
- Hộ gia đình đăng ký thain gia lấy ý kiến tại nơi thưòng tm thì đánh dấu (X) vào cột (8).
- Hộ gia đình đăng ký tham gia lấy ý kiến tại nơi tạm trú thì đánh dấu (X) vào cột (9),
8. Cột (10) Noi ỏ' hiện nay: ghi rõ địa chỉ noi cư trú hiện nay của cử tri./.



'ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN)...2

Biếu mẫu 02

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ngày tháng mm 2025^

PHIỂƯ LẤY Ý KIỂN CỬ TRI
về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã

Cãn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Nghị quyết số 74/NQ-
CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về việc sắp xếp đoii vị hành chính và Công
vãn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và
xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; sau khi Đe án sắp xếp
ĐVHC cấp xã tỉnli Thái Bìnli và Đề án sắp xếp, sáp nhập tỉnh Thái Bình và tỉnh
Hưng Yên đưọ'c xây dựng, đề nghị cử tii cho ý kiến về việc sắp xếp đơn vị hành
clìíiili các cấp tỉnh Thái Bìiih.

(Thôn, ĩổ dân phổ )

STT

Họ và tên cử
trí đại diện hộ

gia đình
(Ghi rõ họ íên)

Địa chỉ

Sáp nhập ĐVHC tỉnh
Thái Bình và tỉnh

Hu ng Yên

Sắp xếp các đon vị hành
chính cấp xã: A, B, c,...
để thành lập đơn vị hành

chính cấp xã mói

Ký tên

i
Đồng ý Không

đồng ý Đồng ý Không
đồng ý

Y kiên Idiác (nêu có):

Lưu ỷ:

1. Phiếu dùng cho đại diện hộ gia đìnli.
2. Nếu đồng ý tliì đánh dấu "x" vào ô đồng ý, nếu Idiông đồng ý tliì đánh dấu

"x" vào ô lchôrig đồng ý, nếu Iđiông đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô không
đồng ý và đồng ý là phiếu Idiông hợp lệ.

' Đóng dấu treo của ƯBND cấp xã;
- Tên của đon vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến;
^ Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến



Biểu mẫu 03
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN)... Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
TÓNG HỢP KÉT QUẢ LẤY Ý KIÉN NHÂN DÂN VÈ CHỦ TRƯƠNG SẮP XỂP

ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẮP TỈNH, CẮP XÃ

Ngày tháng năm 2025, ủy ban nhân dân xã, phường, thị ừấn gồm có:
1.Ông/B à Chức vụ:
2.Ông/B à Chức vụ:
3.Ông/B à Chức vụ:
4.Ông/B à Chức vụ;
5.Ông/Bà Chức vụ;
Đẩ họp tại ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn để tồng hợp kết quả kiểm phiếu

lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã
Kct quả kiểm phiếu như sau:
1. Chủ trưong sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã
- Tổng số hộ gia đìnli của đơn vị hành chínli xã: hộ
- Số lượng hộ gia đình đã tham gia lấy ý kiến: hộ
- Tỷ lệ hộ gia đình đà tham gia lấy ý kiến so với tồng số hộ gia đình %
- Số phiếu phát ra: phiếu
- Số phiếu thu vào: phiếu
- Số phiếu hợỊD lệ: phiếu. Tỷ lệ so với tồng số phiếu thu

vào: %
- Số phiếu không hợp lệ: phiếu. Tỷ lệ so với tồng số

phiếu Ihu vào: %
- Số cử tri đại diện hộ gia đình đồng ý: hộ. Tỷ lệ so với tống số

hộ: %. _
- Số cử tri đại diện hộ gia đìnli kliông đồng ý: hộ. Tỷ lệ so với tồng số

hộ: %. "
Trong thời gian lấy ý kiến và kiểm phiếu, đã xảy ra sự việc hoặc khiếu nại, tố cáo

sau đây:

Những vấn đề hoặc khiếu nại, tố cáo chưa giải quyết được và kiến nghị:

2. Chủ trưong sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh
- Tồng số hộ gia đình của đơn vị hànli chính xã: hộ
- Số Iưọiig hộ gia đình dã tham gia lấy ý kiến: hộ
- T\' lệ hộ gia đình đã tham gia lấy ý kiến so với tồng số hộ gia đình %
- Số phiếu phát ra: phiếu
- Sô phiếu thu vào: phiếu



- số phiếu hợp lệ: phiếu. Tỷ lệ so với tồng số phiếu thu
vào: %

- Số phiếu không hợp lệ: phiếu. Tỷ lệ so với tổng số
phiếu thu vào: %

- Số cử tri đại diện hộ gia đình đồng ý: hộ. Tỷ lệ so với tống số
hộ: ^

- Số cử tri đại diện hộ gia đìnli Idiông đồng ý: hộ. Tỷ lệ so với tống số
hộ: %. ' ,

Trong thời gian lấy ý kiến và kiểm phiếu, đã xảy ra sự việc hoặc khiếu nại, tố cáo
sau đây:

Những vấn đề hoặc Idiiếu nại, té cáo chưa giải quyết được và kiến nghị:

Biên bản này được hoàn thành vào hồi .... giờ.... phút, ngày tháng.... năm
2025 và lặp thànli 02 bản. ủy ban nhân dân xã, phường, thị ừấn lưu (01 bản), gửi đến Hội
đồng nhân dân cùng cấp (01 bản)./.

Tmr KỶ NHÂN DÂN
CHỦTICH(Xý, ghì rõ họ và tên) (Ký, ghì rõ họ và tên và đỏng dấu)



ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ, PHỮỜNG, THỊ TRÁN...

Số: /BC-UBND

Biểu mẫu 04
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO
Tổng họp. kết quả lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp đo'n vị hành

chính câp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình; sắp xếp, sáp nhập
đo'n vị hành chính cấp tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưong năm 2025;
Thực hiện Kế hoạch số ngày ..../.../2025 của ủy ban nhân dân

tinla; Kê hoạch SÔ..../1'ŨH-UBND ngày .../.../2025 của ủy baii nliân dân huyên
thành phố.

^  ủỵ^ban nhân dân xã, phường, thị báo cáo tổng họp kết quả
lấy ý kiến Nhân dân về việc chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cap xa frên địa
bàn tinli Thái Bình; sắp xếp, sáp nhập đon vị hành chính cấp tỉiih

, cụ tìiể nlaư sau: fĩ
1. CÔNG TÁC TRÌÊN KHAI

^  Ị. Nêu công tác tuyên ừuyền, vận động Nhân dân trên địa bàn có liên
đến việc sắp xếp đơn vị hậnh chính cấp tinh, cấp xã. '

2. Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việp lấy ý kiến Nhân dân trên M
bàn và tô chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân các cấp liên quan để xem xét thôn|
qua chủ trựơng săp xêp đơn vị hàiili chính.

II. TỎNÕ HỌ-p HÉT QUA LẮY Y KIỂN NHÂN DÂN
1. Sắp xếp ĐVHC xã...., ĐVHC xã..., ĐVHC xã...thành xã ....

Số Iưọìig hộ gia đình Kết quả lấy ý kiến

TT ĐVHp
Tống sổ
hộ gia
đình

trên địa
bàn

Số hộ
tham gia
ý kiến

Tỷ lệ
Số hộ

gia đình
đồng ý

Tỷ lệ

Số hộ
gia đình
không
đồng ý

Tỷ lệ

1

b) Các ý kiến kliác (nếu có):



2. Sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh

Số lượng hộ gia đình Kết quả lấy ý kiến

TT ĐVHC

Tổng số
hộ gía
đình

trên địa
bàn

Số hộ
tham gia
ý kiến

Tỷ lệ
Số hộ

gía đình
đồng ý

Tỷ lệ

Số hộ
gia đình
không
đồng ý

Tỷ lệ

1

b) Các ý kiến khác (nếu có):
Trên đây là báo cáo tổng họp kết quả lấy ý kiến Nhâii dân về chủ trưang sắp

xêp đoTi vị hành chính cấp tỉnli, cấp xã/

Nơi nhận:
- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;
-Lưu; VT, ....

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Biểu mẫu 05a
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN, CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THẢNH PHÓ... £)ộc lập - Tự do - Hạnh phúc
Sô: ...BC-UBND

..ụgày thảng năm 2025

BÁO CÁO
Tổng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả biểu quyết

của Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trưong sắp xếp đơn vị hành chính
cấp xã trên địa bàn tỉnh Tháỉ Bình

Càn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Luật Thực hiện dân
chủ ở cơ sở năm 2022; Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị về
triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tố chức bộ máy của hệ thống chính ừỊ,
Kếl luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị về Đề án sắp xếp, tổ chức
lại đon vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chínli quyền địa phưong 02 cấp;
Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Thủ tuủng Chíiih phủ hướng dẫii
việc lấy ý kiến cử tri về thànli lậpj giải thể, nliập chia, điều chỉnli địa giới đon vị hành <^'3 ĩ
chính (được sửa đồi, bổ sung bởi Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023); ỊỊ'ĩỉẫf
Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Ke hoạch thực
hiện sắp xếp đơn vị hành chíiili và xây dựng mô hìiili tổ chức chính quyền địa phương
02 cấp; Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của ủy ban Thường vụ
Quốc hội về việc sắp xếp đon vị hàiih chínli năm 2025

Thực hiện Kế hoạch của ủy ban nhân dân tỉnh....ủy ban nhân dârí huyện,
thành phố báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả
biểu quyết của Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bìnli, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIÉN KHAI

1. Nêu công tác tuyên tiTiyền, vận động cử tri trên địa bàn có liên quan đến việc
sắp xếp đon vị hành chính câp xã.

2. Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến, Nhân dân trên địa bàn
và tồ chức các kỳ họp PE)ND các cấp liên quan để xem xét ửiông qua chủ toơng sắp
xếp đoii vị hàĩili chính.

II. TỎNG HỢP KÉT QUẢ
1. Kết quả !ấy phiếu ý kiến Nhân dân:



sắ Iưọng cử tri đại điện hộ gia
đình

Kết quả lấy ý kiến

TT
ĐVHC

Ẫ  Ẵ 1 ATông sô hộ
gia đình
ưên địa

bàn

Số cử tri
đại diện hộ

gia đình
tham gia
lấy ý kiến

Tỷ lệ

Số cừ ừi
đại diện hộ

gia đình
đồng ý

Tỷ lệ

Số cử tri
đại diện
hộ gia
đình

không
đồng ý

Tỷ
lệ

1
Xã... '

2

Tổng

2. Tổng họp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân các cấp
- Cấp xã
TT ĐVHC Số Ìu'Ọ'ng đại biểu HĐND Kết quả biểu quyết

Tồng
số đại
biểu

HĐND

Số đại
biểu
tham
dự kỳ
họp

Tỷ lệ
đại biểu
tham dự
kỳ họp

Số đại
biểu

đồng ý
Tỷ lệ

Số đại
biểu

không
đồng ý

Tỷ lệ

Xã...

2

»-r> ẢTông

r?
-Vĩ

h

'M J^  "ĩ#

LO

- Cấp huyện

TT ĐVHC sế Iưọìig đại biểu
ÌÍĐND

Kết quả biểu quyết

Tồng
số đại
biểu

HĐND

Số đại
biểu
tham
dự kỳ
họp

Tỷ lệ
đại biểu

tham
dự kỳ
họp

Số đại
biểu
đồng

ý

Tỷ lệ

Số đại
biểu

không
đồng ý

Tỷ lệ

1 Huyện, thànli phố...

3. Các ý kiến khác (íĩếu có)\



Trên đây là báo cáo tổng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả biểu quyết
của Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp đoTi vị hànli chính cấp xa của
huyện, thành phô..../

Nơỉ lìlìậii:
- UBND tỉnli;
- Sở Nội vụ;
- Liru: VT, ....

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TICH
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Biểu mẫu 05b
ỦY BAN NHẢN DÂN HUYỆN, CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PH0.» Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: ...BC-ƯBND ^ ^ ^ ^ ■

ngày thảng năm 2025

BÁO CÁO
Tỗng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả biểu quyết

của Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp, sáp nhập
đơn vị hành chính cấp tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chíiih quyền địa phương năm 2025; Luật Thực hiện dân
chủ ở cơ sở năm 2022; Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị về
triến khai nghiên cún, đề xuất tiếp tục sắp xếp tố chức bộ máy của hệ thống chính trị,
Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị về Đe án sắp xếp, tổ chức
lại đon vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phưoiig 02 'cấp;
Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Thủ txrÓTig Chính phủ hướng dẫn
việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thế, nhập chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành
chính (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023); ^3
Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Ke hoạch thực
hiện sắp xếp đơn vị hành cliínli và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương
02 cấp; Nghị quyết số 76/2025/ƯBTVQH15 ngày 14/4/2025 của ủy ban Thường vụ
Quốc hội về việc sắp xếp đoii vị hành chính năm 2025

Thực hiện Ke hoạch của ủy ban nhân dân tỉnh....ủy ban nhân dân huyện,
thành phố báo cáo tống họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả
biếu quyết của Hội đồng nhân dân các cấp về chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị
hành chính cấp tỉnh, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIẺN KHAI

1. Nêu công tác tuyên tmyền, vận động cử trì trên địa bàn có liên quan đến việc
sắp xếp đon vị hànli chính cấp tỉnh.

2. Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức ứiực hiện việc lấy ý kiến Nliân dân trên địa bàn
và tố chức các kỳ họp HĐND các cấp liên quan đế xem xét thông qua chủ tmơng sắp
xếp đon vị hành chính.

II. TỐNG HỢP KẾT QUẢ
I. ĩcết quả lấy phiếu ý kiến Nhân dân



Số lượng cử tri đại điện hộ gia
đình

Kết quả lấy ý kiến

TT
ĐVHC Tổng số hộ

gia đìiih
trên địa

bàn

Số cử tri
đại diện hộ

gia đìnli
tham gia
lấy ý kiến

Tỷ lệ

Số cử ưi
đại diện hộ

gia đình
đồng ý

Tỷ lệ

Số cử tri
đại diện
hộ gia
đình

không
đồng ý

Tỷ
lệ

ỉ
Xã...

2

Tổhg

2. Tông họp kêt quả biêu quyêt của Hội đông nhân dân các câp
-Cấp xã

TT ĐVHC Số luọng đại biểu HĐND Kết quả biểu qiiyết

Tồng
số đại
biểu

HĐND

Số đại
biểu
tham
dự kỳ
họp'

Tỷ lệ đại
biểu

tham dự
kỳ họp

Số đại
biểũ

đồng ý
Tỷ lệ

Số đại
biểu

kliông
đồng ý

Tỷ lệ

1 Xã...

2

rri ATông

- cấp huyện

TT ĐVHC Số IưọTig đại biểu
ÌĨĐND

Ket quả biểu quyết

Tấnề
số đại
biểu

HĐND

Số đại
biểu
tham
dự kỳ
họp

Tỷ lệ
đại biểu

tham
dự kỳ
họp

Số đại
biểu
đồng

ỹ

Tỷ lệ

Số đại
biểu

không
đồng ý

Tỷ lệ

1 Hu3'ện, thành phố...

3. Các ý kiến khác (nếu có):



Trên đây là báo cáo tổng họp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và kết quả biểu quyết
của Hội đồng nliân dân các cấp về chủ tiTTơng sắp xếp, sáp nhập ầơn vị hành chính
câp tỉnli của huyện, thành phô..../

Noi nhận:
- ƯBND tỉnh;
- Sở Nội \ại;
- Lưu: VT, ....

TM, ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TICH



ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN, THÀNH PHÓ.

Số /BC-UBND

Phụ lục 01
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện công tác chuẩn bị tổ chửc lấy ý kiến Nliân dân

về chủ trưong săp xếp đơn vị hành chính cầp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình;
Đê án săp xếp, sáp nhập đon vị hành chính cấp tỉnh

1. TÌNH HÌNH Tỏ CHỨC THựC HIỆN
1. Công tác lãrứi đạo, chỉ đạo.
2. Việc chuẩn bị các hệ điều Idện cho ngày lấy ý Idến Nhân dâii (cơ sở vật chất;

hội toòng tô chức Idiai mạc ngày lấy ý kiến Nhân dân...).
3. Công tác thông tin, tuyên truyền và thông báo clio cử tri đại diện hộ gia

đình biết về ngày tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, hình thức lấy ý kiến Nhân dan,
thời gian lây ý kiến Nhân dân.

4. yiệc lập và niêm yết danh sách Nhân dân.
5. Tìnli hình an ninh chínla trị và trật tự, an toàn xã hội (nếu có).
II. ĐÈ XUẤT, KIẾN NGHỊ
1. Đề xuất:
2. Kiến nghị:

m
1

ra

Noi ìĩhậu:
- Sỏ'Nội vụ;

TM. UBND HUYỆN
(Ký tên và đóng dấiộ

- Lưu: VT.



Phu luc 02

BÁO CÁO NHANH
Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về chủ truỏng sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã trên địa bàn tỉnh năm 2025; Đe án sắp xếp, sáp nhập đơn vị

hành chính cấp tỉnh

1. Thòi điểm 8h00 ngày 22/4/2025:
a) Khai mạc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân: (Thời gian, thành phần,...)
b) Diễn biến lấy ý kiến Nhân dân từ khi khai mạc đến 9h00
c) Kết quả lấy ý kiến Nhân dân
- Sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

STT ĐVHC

Sô Iưọ ng cử tri đại điện hộ gia
đình

Kẽt quả lây ý kiên

Tổng số hộ
gia đình
trên địa

bàn

Số cử trì
đại điện hộ

gia đình
thain gia
lấy ý kiến

Tỷ lệ

Số cừ tri
đại diên hô

gia đình
đong ý

Tỷĩệ

Sô cử trí
đại diện
hộ gia
đìiili

không
đồng ý

TTỷ
lệ

.  1 Xã...
2

rr* ̂. . .Tông '•

^ Lưu y: Các xã, phường, thị trấn xếp theo thứ tự phương án sắp xếp đơn vị
hành chính cấp xã

- Sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh
'•'ĩ2ĨMí' \ ̂ 4?

'Sỉ-

STT ĐVHC

Sô Iưọ ng cử tri đại điện hộ gia
đình* Kct quâ lấy ý lừến "

Tồng số hộ
gia đình
trên địa

bàn

Số cừ tri
đại diện hộ

gia đình
tham gia
lấy ý kiến

Tỷ lệ

Số cử tri
đại diện hộ

gia đìnli
đồng ý

Tỷ lệ

Sô cử tri
đại diện
hộ gia
đình

kliông
đồnR ý

TTỷ
lệ

Xã...
2

rri ̂...Tông

- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội ở địa phưong;

- NhŨTig tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).



c) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)
2. Thòi điểm lOhOO:
a) Diễn biến lấy ý kiến Nhân dân từ 9h00
- Tìiih hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội ở địa phương;
- NhŨTig tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Kết quả lấy ý kiến Nhân dân
Theo biểu mẫu ỏ' trên
b) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)
3. Thòi điểm llh30:

a) Diễn biến lấy ý kiến Nliân dân từ 1 lh30
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nliân dân;
- Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội ở địa phương;
- Những tinh huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Ket quả lấy ý kiến Nhân dân
Theo biếu mẫu ở trên

c) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)
4. Thòi điểm 13h30:

a) Diễn biến lấy ý kiến Nliân dân từ 15h00
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an ninli trật tự, an toàn xã hội ở địa phưong;
- Những tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Kết quả lấy ý kiến Nhân dân
Theo biêu mẫu ở trên

b) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)
5. Thòi điểm 15h30:

a) Diễn biến lấy ý kiến Nliân dân từ 17hOO
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội ở địa phưoTig;
- "NhŨTLg tình hụống phát sinli đã xin ý kiến chỉ đạo giâi quyết (nếu có).
b) Keí quả ỉấy ý kiến Nhân dân
Theo biếu mẫu ở trên



b) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)

6. Thòi điểm 17h30:
a) Diễn biến lấy ý kiến Nliân dân từ 17h00
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an niiih trật tự, an toàn xã hội ở địa-phương;
- Những tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Kết quả lấy ý kiến Nhân dân
Theo biểu mẫu ở trên

b) Đề xuất, kiến nghị (nếu có)
7. Thòi điềm 19h30:

a) Diễn biến lấy ý kiến Nhân dân từ 17h00
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nhân dân;
- Công tác đảm bảo an ninli trật tự', an toàn xã hội ở địa phưoTig;
- Những tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Ket quả lấy ý kiếiì Nhân dân
Theo biếu mẫu ỏ' trên

b) Đe xuất, kiến nghị (nếu có)
8. Thòi điểm 21h30:

a) Diễn biến lấy ý kiến Nhân dân từ 17h00
- Tình hình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; dư luận của Nliân dân;
- Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội ở địa phưong;
- NhũTig tình huống phát sinh đã xin ý kiến chỉ đạo giải quyết (nếu có).
b) Kết quả lấy ý kiến Nhân dân
Theo biếu mẫu ở trên

b) Đề xuất, kiến nghị (nếu có)

.-í.'
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